
 

 

 

Veröffentlicht im Nachrichtenblatt Hochschule des MBWK: Nr. 04/2017, S. 81 vom 28. September 2017 

Veröffentlicht auf der Homepage: 11. September 2017 

2. Änderungssatzung des Fachbereichs Wirtschaft der Hochschule Flensburg zur Änderung der 

Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang Wirtschaftsinformatik  

vom 08. September 2017  

Aufgrund des § 52 Abs. 1, Satz 1 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung 

vom 5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 14. März 

2017 (GVOBl. Schl.-H.  S. 142) wird nach wird nach Beschlussfassung durch den Konvent des Fachbe-

reichs Wirtschaft vom 12. Juli 2017, Beschlussfassung durch den Senat der Hochschule Flensburg vom 

19. Juli 2017 und nach Genehmigung des Präsidiums der Hochschule Flensburg vom 08. September 

2017 folgende Satzung erlassen. 

Artikel 1 

Die Anlage 1 zu § 4 (Modul- und Prüfungsplan) der Prüfungs‐ und Studienordnung (Satzung) des 

Fachbereichs Wirtschaft für den Bachelor‐Studiengang Wirtschaftsinformatik an der Fachhoch-

schule Flensburg vom 27.05.2015 (NBl. HS MSGWG Schl.-H. S. 131) wird wie folgt geändert: 

In den Modulen für das fünfte Studiensemester wird bei dem Modul „Systemanalyse“ die Art der 

Lehrveranstaltung von „S“ in „WS, S“ und die Prüfungsform von „KL (120 Min.)“ in „SP: Referat oder 

Fallstudien oder eine Kombination daraus“ geändert. 

Artikel 2 

Die Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

Flensburg, den 08. September 2017 

 

Fachbereich Wirtschaft 

Hochschule Flensburg 

 

Prof. Dr. Volker Looks 

Der Dekan 


